



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

BDI: 25,80%

OBRA: CONSTRUÇÃO DE OBRA DE ARTE - GALERIA DE DRENAGEM

SEOP 10/2024

DATA

OUT/2024

PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM

LOCAL: RUA SÃO SEBASTIÃO, PA-124, VILA DO ARRAIAL DO CAETÉ, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OURÉM/PA

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
<b>1</b>			<b>INFRAESTRUTURA/FUNDAÇÃO</b>					<b>R\$ 49.629,70</b>	<b>45,17 %</b>
1.1	30010	SEOP	Escavação manual ate 1.50m de profundidade	m³	63,25	R\$ 82,16	R\$ 103,36	R\$ 6.537,52	5,95%
1.2	40257	SEOP	Lastro de concreto magro c/ seixo	m²	6,33	R\$ 905,48	R\$ 1.139,09	R\$ 7.204,74	6,56%
1.3	50681	SEOP	Concreto armado Fck=15 MPA c/forma mad. branca (incl. lançamento e adensamento)	m³	4,91	R\$ 3.700,00	R\$ 4.654,60	R\$ 22.869,03	20,81%
1.4	50258	SEOP	Concreto c/ seixo Fck= 15 MPA (incl. lançamento e adensamento)	m³	11,39	R\$ 908,96	R\$ 1.143,47	R\$ 13.018,41	11,85%
<b>2</b>			<b>ALVENARIA/REVESTIMENTO</b>					<b>R\$ 56.547,12</b>	<b>51,47 %</b>
2.1	60045	SEOP	Alvenaria tijolo de barro a singelo	m³	174,27	R\$ 139,68	R\$ 175,72	R\$ 30.622,72	27,87%
2.2	110143	SEOP	Chapisco de cimento e areia no traço 1:3	m²	348,54	R\$ 14,86	R\$ 18,69	R\$ 6.514,21	5,93%
2.3	110763	SEOP	Reboco com argamassa 1:6 Adit. Plast.	m²	348,54	R\$ 44,27	R\$ 55,69	R\$ 19.410,19	17,67%
<b>3</b>			<b>AGUAS PLUVIAIS</b>					<b>R\$ 908,37</b>	<b>0,83 %</b>
3.1	180722	SEOP	Tubo em concreto armado d= 600mm	und	3,00	R\$ 240,69	R\$ 302,79	R\$ 908,37	0,83%
<b>4</b>			<b>LIMPEZA FINAL</b>					<b>R\$ 2.789,10</b>	<b>2,54 %</b>
4.1	270220	SEOP	Limpeza geral e entrega da obra	m²	270,00	R\$ 8,21	R\$ 10,33	R\$ 2.789,10	2,54%
<b>Total Geral</b>								<b>R\$ 109.874,29</b>	<b>100,00 %</b>